Creemos, sin embargo, que a todos aquellos que obedezcan la imperfección de los mandatos de Dios más por amor que por temor, les será revelado, ya sea por algún doctor espiritual, ya por inspiración interna de la gracia divina, antes del día de su partida, lo que por ignorancia les faltaba

reuelari. Multos quippe homines spirituales atque iam per inspirationem doctrina euangelicae praedicationis instructos prior ille populus habuit, qui etiam inimicorum quoque dilectionem non solum scriptis, uerum etiam factis plurimum docuerunt. [...]

- 9 Longe tamen a perfectione euangelica tam legis quam prophetarum dicta disiuncta sunt. Ad quam quidem perfectionem discipulos Veritas adhortans aiebat: “Mandatum nouum do uobis ut diligatis inuicem sicut dilexi uos”. Haec est illa uera et sincera dilectio quam et Apostolus describens ait: “Non quaerit quae sua sunt; omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet” ut etiam pro fratribus animam parata sit ponere, nec sua tantum illis sed se ipsam impendere. Ac si diligenter attendamus quod ait Veritas “sicut dilexi uos”, et Apostolus: “Caritas non quaerit quae sua sunt”.

- 10 Reuera inueniemus euangelicum de dilectione proximi mandatum singulare ac nouum. Tam sincera enim circa nos Christi

para la perfección porque la ley callaba. Ciertamente, el pueblo tuvo primero muchos hombres espirituales y luego también instruidos en la doctrina de la predicación evangélica por inspiración, incluso muchos de los enemigos también enseñaron el amor no sólo con los escritos sino también con los hechos. [...]

Sin embargo, desde hace tiempo, fueron separados de la perfección evangélica tanto los dichos de la ley como los de los profetas. La Verdad, que exhorta a los discípulos a cierta perfección, decía: “Les doy un mandato nuevo: ámense como yo los he amado”.⁶⁹³ Este es el amor sincero y verdadero que describe el Apóstol cuando dice: “No busca el propio interés; todo lo sufre, todo lo cree, todo lo espera, todo lo soporta”,⁶⁹⁴ porque el alma está dispuesta a ponerse en el lugar de los hermanos y no a dominar la de aquellos, sino a sí misma. Y para que prestemos atención a lo que dijo la Verdad “según yo los he amado...”, el Apóstol dijo: “El amor no busca el propio interés”.

En efecto, descubriremos el mandato evangélico del amor al prójimo como nuevo y único. Pues tan sincero amor nos tuvo

⁶⁹³ Jn. 15:12.

⁶⁹⁴ I Cor. 13:5-6.

dilectio exstitit ut non solum pro nobis moreretur, uerum etiam in omnibus quae pro nobis egerit, nullum suum commodum, uel temporale uel aeternum, sed nostrum quaereret: nec ulla propriae remunerationis intentione, sed totum nostrae salutis desiderio egit.

- 11 Reuera haec uera et sincera dilectio, quam diligenter attendens Apostolus scripto nobis quam exemplo commendans ait: “Sicut et ego per omnia omnibus placeo, non quaerens quod mihi utile est sed quod multis ut salui fiant”.
- 12 Certus tamen esse debet, qui sic agit, de amplissima tantae dilectionis remuneratione. Nec tamen hac intentione hoc agit, si perfecte diligit. Alioquin “sua” quaereret et quasi mercenarius, licet in spiritualibus, esset.
- 13 Nec iam etiam caritas dicenda si propter nos eum, id est pro nostra utilitate et pro regni eius felicitate quam ab eo speremus, diligeremus potius quam propter ipsum, in nobis uidelicet nostrae intentionis fidem, non in ipso, constituentes. Tales profecto homines fortunae potius dicendi sunt amici quam hominis, et per auaritiam magis quam per gratiam subiecti. Quod quidem diligenter beatus attendens Augustinus in

Cristo que no sólo murió por nosotros, sino que en todo lo que hizo por nosotros no buscó ningún interés suyo, ni temporal ni eterno, sino nuestro: no obró con alguna intención de beneficio propio, sino con el entero deseo de nuestra salvación.

En efecto, este amor grande y sincero, al que con atención nos encomienda el Apóstol como ejemplo en su escrito, dice: “Así como yo satisfago a todos en todo, no buscando lo que es útil para mí, sino lo que sirva para la salvación de muchos”.⁶⁹⁵

Quien actúa así debe estar seguro de la gran recompensa de tanto amor. Y, no obstante, si ama perfectamente, hace esto con esta intención. El resto buscará su propio interés y habrá de ser como mercenario de lo espiritual.

Y no ha de llamarse caridad si amamos más por nosotros que por Él mismo, es decir, si tendemos a lo que nos es útil y a la felicidad de su reino más que a Él, colocando la fe de nuestra intención en nosotros y no en Él. De seguro, tales hombres deben llamarse amigos de la fortuna más que de los hombres, sujetos más a la avaricia que a la gracia. Es a lo que el beato Agustín presta atención en el libro LXXXIII de las

⁶⁹⁵ *Ibíd.* 10:33.

libro *Quaestionum* LXXXIII, capitulo XXXV: “Nihil, inquit, aliud est amare quam propter semetipsam rem aliquam appetere”. [...]

- 14 Ex his itaque beati Augustini uerbis aperte declaratur quae sit uera in aliquem ac sincera dilectio, ipsum uidelicet propter se, non propter sua diligit. Denique si Deus quia me diligit diligam, et non potius quia quidquid mihi faciat talis ipse est qui super omnia diligendus est, dicitur in me illa Veritatis sententia: “Si enim eos diligitis qui uos diligunt, quam mercedem habebitis?”.

- 15 Nullam profecto mercedem iustitiae, quia non aequitatem rei dilectae sed utilitatem meam attendo. Et aequae alium uel plus diligere, si aequae mihi uel amplius prodesset, immo nec eum iam diligere, si in eo utilitatem meam non sperarem. Unde complures et pene omnes in tam reprobum sensum deuoluti sunt, ut plane fateantur se nullatenus Deum uenerari siue diligere, si eum sibi minime profecturum crederent, cum tamen ipse non minus diligendus esset si eum puniret, cum id ipse non nisi iuste faceret et eius praeuenientibus meritis uel aliqua causa rationabili, quae hoc ipso quod iusta esset omnibus placere deberet. [...]

Cuestiones, capítulo 35: “Ninguna otra cosa es amar –dice– más que apetecer alguna cosa a causa de sí misma”. [...]

Y así, por estas palabras de Agustín, se dice abiertamente cuál es el verdadero y sincero amor: lo que se ama a causa de sí mismo y no por interés; en una palabra, si amo a Dios porque él me ama, o por cualquier cosa que él haga para mí, y no porque Él es quien debe ser amado por sobre todas las cosas. Eso me dice aquella sentencia de la Verdad: “Si aman a los que los aman, ¿qué mérito tienen?”.⁶⁹⁶

No obtengo ningún mérito de la justicia, puesto que no atiendo a la equivalencia de las cosas amadas, sino a mi interés. Y habría amado a otro del mismo modo (o más) si hubiera sido igual o más provechoso; y no lo amaría ya si en él no esperara alguna utilidad. De allí que muchísimos y casi todos fueron impulsados hacia un modo de pensar tan réprobo que de ningún modo muestran venerar o amar a Dios; y si ellos confiaran en [obtener] algún pequeño provecho para sí, sin embargo, no habrían de quererlo menos cuando Él los castigara, puesto que lo hace con total justicia y previendo los méritos, o por cualquier otra

⁶⁹⁶ Lc. 6:32.

16 At fortassis dicis quoniam Deus se ipso nos, non alia re, est remuneraturus, et se ipsum quo nihil maius est, ut beatus quoque meminit Augustinus, nobis est daturus. Unde cum ei deseruis pro eo quod exspectas ab eo, id est pro aeterna beatitudine tibi promissa, utique propter ipsum id pure ac sincere agis; et pro illa qua debes remuneratione, sicut ipsemet admonet dicens beatos illos qui se ipsos propter regnum caelorum castrauerunt; et psalmista: “Inclinavi, inquit, cor meum ad faciendas iustificationes tuas propter retributionem”.

17 Ac tunc profecto Deum pure ac sincere propter se diligeremus, si pro se id tantummodo, non pro nostra utilitate faceremus; nec qualia nobis donat, sed in se qualis ipse sit attenderemus. Si autem eum tantum in causa dilectionis poneremus, profecto quidquid ageret, uel in nos uel in alios, quoniam non nisi id optime faceret, eum, ut dictum est, aeque diligeremus quia semper in eo nostrae dilectionis integrae causam inueniremus, qui integre semper et eodem modo bonus in se et amore dignus